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Na początku posiedzenia przewodniczący ZR Zdzisław Maszkie
wicz przedstawił zebranym porządek obrad, który przyjęto jednogło
śnie. Następnie sekretarz ZR Zbigniew Dziubasik odczytał uchwały 
ZR z posiedzenia, które odbyło się 17.01 oraz decyzje Prezydium ZR 
z 17.02. Przedstawił on członkom ZR dokumenty przyjęte na spotka
niu ZR z przewodniczącymi organizacji zakładowych, międzyzakła
dowych i oddziałowych.

Potem ZR podjął uchwałę o wykreśleniu z rejestru ZR komisji za
kładowej w PNI Radom (weszła ona w skład komisji zakładowej za
rejestrowanej w Regionie Mazowsze) oraz w Urzędzie Gminy w Je- 
dlni-Letnisko (jej członkowie zgłosili akces do Komisji Międzyzakła
dowej przy Zarządzie Regionu Ziemia Radomska).

Kolejnym punktem obrad była dyskusja nad projektem budżetu ZR 
na 2012 r. przygotowanym przez skarbnika ZR Zbigniewa Dziubasi- 
ka we współpracy z Zespołem ds. budżetowych ZR. Budżet ZR na 
2012 r. przyjęto w głosowaniu jawnym przy jednym głosie przeciw
nym, a jeden członek ZR wstrzymał się od głosu.

Następnie przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz wraz z wice
przewodniczącym Krzysztofem Koślą przedstawili wyniki akcji zbie
rania podpisów ws. zwołania referendum przeciwko podnoszeniu 
wieku emerytalnego. Krzysztof Kośla i Marek Kicior uczestniczyli 15 
lutego w spotkaniu regionalnych pełnomcników ds. zbierania podpi
sów, które odbyło się w Warszawie. Na tym mityngu podsumowano 
przebieg akcji (informacja na ten temat dalej w „Biuletynie”) oraz 
podjęto do przygotowania kolejnej - „odwiedziny”, polegającej na 
odwiedzeniu przez członków poszczególnych ZR biur parlamenta
rzystów i pytaniu ich czy są przeciw ustawie narzucanej przez rząd 
Tuska. Ustalono „podział ról” w naszym Regionie - czyli który czło
nek ZR uda się do biura danego posła.

Kolejnym punktem obrad ZR była informacja o planach działania 
Zespołu ds. Budżetowych ZR na rok 2012, oprócz spotkania mające
go na celu zaopiniowanie projektu budżetu ZR (odbyło się ono 10 
lutego) zespól spotka się 9 marca, 13 kwietnia, 20 lipca i 20 paź
dziernika.

Następnie zebrani dyskutowali o sytuacji w zakładach pracy Re
gionu.

Mariusz Trzmielewski, przewodniczący KZ w ZPS Pionki, zapro
szony specjalnie na obrady ZR, omówił dramatyczną sytuację pra
cowników tego zakładu - osobną relację na ten temat publikujemy 
dalej w „Biuletynie”. Zdzisław Maszkiewicz przedstawił sytuację Fa
bryki Łączników (relacja dalej w „Biueltynie”) sytuację w radomskim 
MOSiR-ze

Na zakończenie Krzysztof Kośla omówił szkolenia związkowe za
planowane na najbliższy czas w naszym Regionie.

Harmonogram szkoleń w Zarządzie Regionu 
Ziemia Radomska NSZZ “Solidarność” 

na I półrocze 2012 r.
1 marzec 2012

- “Organizowanie związku”
7.03.2012 r. - dla organizatorów/koordynatorów już przeszkolo

nych, jednodniowe, bezpłatne, sala konferencyjna Zarządu Regio
nu

8.03. i 9.03 - dla osób z organizacji zakładowych, w których szko
lenia z zakresu organizowania związku dotychczas się nie odbyły, 
dwudniowe, bezpłatne, sala konferencyjna Zarządu Regionu

- Zakładowy Fundusz Socjalny - jednodniowe bezpłatne, 
sala konferencyjna ZR

- szkolenie dla Pocztów Sztandarowych - jednodniowe bezpłat
ne, sala konferencyjna ZR

3) kwiecień 2012
- Prawo Pracy dla członków związku - dwudniowe bezpłatne, 

sala konferencyjna ZR
- ogólnozwiązkowe dla działaczy Komisji Zakładowej - dwudnio

we bezpłatne,
sala konferencyjna ZR

4) maj 2012
- NSZZ “Solidarność” a Europejskie Prawo Pracy-jednodniowe 

bezpłatne,
sala konferencyjna ZR

5) czerwiec 2012
- Negocjacje- czterodniowe odpłatne 200 zł, wyjazdowe 

/ uczestnik Komisja Zakładowa /

Szczegółowe terminy kolejnych szkoleń będziemy podawali na 
bieżąco w „Biuletynie”. Dalsze informacje oraz zapisy na szkole
nia w sekretariacie ZR - tel. 483625161 i u wiceprzewodniczące
go Krzysztofa Kośli - tel. 722394343.

KOLEJNY NUMER „BIULETYNU” UKAŻE SIĘ 3 KWIETNIA

http://www.solidarnosc.radom.net
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SZKOLENIA
Szkolenie społecznych 
inspektorów pracy (SIP)

lEDUWWMEN^lJb
WIEKI EimiNEtO ^9

27-28.02.2012 r.

27-28 lutego w siedzibie ZR odbyło się szkolenie dla społecznych 
inspektorów pracy (SIP). W zajęciach wzięło udział 34 członków 
Związku, którzy w swoich zakładach pełnią funkcję SIR z organizacji 
zakładowych naszego Regionu w: II Urzędzie Skarbowym Radom, 
Mlekpol ZP Radom, Domu Pomocy Społecznej przy ul. Rodziny Zię- 
talów 13 w Radomiu, Fabryce Broni, Ferrero Polska w Belsku Du
żym, Państwowej Straży Pożarnej w Szydłowcu, Urzędzie Miejskim 
i Straży Miejskiej w Radomiu, Raffil Radom, Biella Szydłowiec, Ra
domskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego, ZEORK Radom, Specjal
nym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Radomiu, Browarach 
Warka, SWPZZPOZ Krychnowice Radom, MK nr 1 Pracowników 
Oświaty i Wychowania w Radomiu, Oświaty Pionki, RuppCeramika 
Skrzyńsko, SM „Nasz Dom” w Radomiu, WSS w Radomiu, Oświata 
Jedlińsk, Oświata Lipsko, Oświata Gózd.

Zajęcia rozpoczęły się 27.02. o godzinie 10.00. Pierwszą część 
szkolenia poprowadził Józef Witczak, koordynator Zarządu Regio
nu ds. BHP Potem z uczestnikami zajęć spotkał się Jerzy Werem- 
czuk, kierownik Państwowej Inspekcji Pracy w Radomiu, który za
znajomił ich z tematyką współpracy PIP z SIP oraz zakresem działa
nia PIP i uprawnieniami SIP. Odpowiadał też na pytania związkow
ców.

Plan szkoleń w ZR przewidzianych na I półrocze 2012 r. oraz spra
wozdanie z bieżącej działalności ZR przedstawił uczestnikom wice
przewodniczący ZR Krzysztof Kośla.

Pierwszy dzień szkolenia zakończył się poczęstunkiem przygoto
wanym przez ZR.

Komunikat
Sekretarz Zarządu Regionu przypomina przewod

niczącym organizacji zakładowych i międzyzakłado
wych Regionu Ziemia Radomska o upływającym ter
minie przekazywania do ZR wypełnionych związko
wych ankiet informacyjnych organizacji zakładowych/ 
międzyzakładowych z danymi dotyczącymi ich liczeb
ności za okres 1.07.2011 -31.12.2011

stan na 31 grudnia 2011 r.

28 lutego o godzinie 9.00 rozpoczął się dalszy ciąg zajęć. Szkole
nie poprowadził Jan Siek z Ośrodka Doradztwa i nadzoru w zakre
sie BHP w Radomiu. Tematem tej części zajęć były; uprawnienia 
SIP oraz nadzór SIP nad przestrzeganiem prawa pracy i BHP w 
zakładach/przedsiębiorstwach. I ta część szkolenia zakończyła się 
wspólnym poczęstunkiem dla uczestników.

\N trakcie dwudniowego szkolenia znalazł się też czas na przerwy 
kawowe (z ciastkami), trakcie których uczestnicy mogli wymieniać 
się doświadczeniami związkowymi oraz dyskutować nad sytuacją w 
zakładach pracy i macierzystych organizacjach związkowych.

(info: K. Kośla)

Podaruj 1 % podatku 
- rozlicz się z sercem !

Zwracamy się do Państwa z gorąca prośbą o wsparcie 
finansowe naszej Koleżanki

ANNY PIOTROWSKIEJ
wieloletniego pracownika Urzędu Skarbowego w Szydłowcu. 
Ania ma 41 lat, jest mamą 11 letniego Arkadiusza i 18 letnie

go Łukasza. Przez wszystkie lata pracy w naszym urzędzie dała 
się poznać jako osoba dobra, pełna życia i zawsze uśmiechnię
ta. O swojej chorobie nowotworowej dowiedziała się 8 lat temu. 
Od tamtej pory dzielnie z nią walczy, w ubiegłym roku nastąpił 
nawrót choroby. Obecnie Ania musi być poddawana kosztow
nym zabiegom leczniczym, a posiadane przez Anię środki fi
nansowe uległy wyczerpaniu. Trzeba jej wiele siły by mogła z tą 
chorobą wygrać.Mamy ogromną nadzieję, że możemy liczyć na 
Państwa pomoc. Stad nasz apel: Jeśli możecie Państwo w tym 
roku przekazać 1 % swojego podatku na rzecz Ani to bardzo o to 
prosimy. Jeśli przekażecie tą prośbę innym, będziemy Wam 
bardzo wdzięczni.

1 % podatku można przekazać za pośrednictwem Fundacji 
Skarbowości wpisując w części „Wniosek o przekazanie 1% 

podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego” 
Numer KRS 0000039541 określając

„Cel szczegółowy” : ANNA PIOTROWSKA

Dziękujemy za zrozumienie i pomoc. 
Współpracownicy Ani



Trzeźwość pracownika w pracy
W przypadku, gdy zachodzi uzasadnione podejrzenie, iż 
pracownik stawił się do pracy w stanie po użyciu alkoholu 
lub spożywał go w czasie pracy, kierownik zakładu pracy 
albo osoba przez niego upoważniona mają obowiązek 
niedopuszczenia go do pracy (art. 17 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).

1 lipca 2011 r. to data wejścia w życie zmian do ustawy z 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. nr 70, poz. 473 z późn. zm.; dalej: 
ustawa o wychowaniu w trzeźwości), wprowadzonych tzw. ustawą 
deregulacyjną, czyli ustawą z 25 marca 2011 r. o ograniczaniu ba
rier administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz.U. nr 106, 
poz. 622). W ustawie o wychowaniu w trzeźwości wprowadzono 
zmianę w postaci możliwości badania trzeźwości pracownika na 
żądanie kierownika zakładu pracy. Badania stanu trzeźwości pra
cownika przeprowadza uprawniony organ powołany do ochrony 
porządku publicznego. Do 1 lipca 2011 r., badanie stanu trzeźwości 
pracownika można było przeprowadzić jedynie na żądanie pracow
nika, co do którego zachodzi podejrzenie, że znajduje się on w sta
nie nietrzeźwości. Na mocy wprowadzonych zmian badanie stanu 
trzeźwości pracownika, co do którego zachodzi podejrzenie, że jest 
on w stanie po użyciu alkoholu albo spożywał alkohol w czasie 
pracy, można przeprowadzić nie tylko na żądanie tego pracownika, 
ale także na żądanie:

• kierownika zakładu pracy,
• osoby przez niego upoważnionej.
W miarę możliwości badanie wydychanego powietrza powinno 

być przeprowadzone przed innymi badaniami na zawartość alkoho
lu w organizmie.

Metodami sprawdzania stanu trzeźwości są:
• badanie wydychanego powietrza,
• badanie krwi,
• badanie moczu.
Badanie wydychanego powietrza (alkomatem) przeprowadza się 

za pomocą probierza trzeźwości przez przedmuchiwanie go przez 
osobę poddaną badaniu. Badanie takie może przeprowadzić tylko 
organ powołany do ochrony porządku publicznego. Dotychczas bez 
tego zapisu badanie alkomatem mogli przeprowadzić sam praco
dawca lub osoba do tego przez niego upoważniona. Natomiast 
obecnie wobec nowego zapisu takie badanie mogą przeprowadzać 
wezwana na miejsce - do zakładu pracy m.in. policja czy straż miej
ska. Z przebiegu badania musi być sporządzony protokół, w którym 
będą opisane objawy lub okoliczności uzasadniające przeprowa
dzenie badania. Badanie krwi polega na przeprowadzeniu analizy 
krwi pobranej z żyły osoby poddanej badaniu. Pobrania krwi do 
badań dokonuje lekarz lub na jego zlecenie pracownik medyczny 
zakładu społecznego służby zdrowia. Krew do badania można po
brać również poza placówką medyczną, jednak musi to wówczas 
zrobić lekarz. Z pobrania krwi należy sporządzić protokół.

Koszty badań moczu i krwi ponosi pracodawca, niezależnie od 
tego, kto wystąpił z żądaniem przeprowadzenia badania. Jeżeli po
dejrzenia o nietrzeźwość pracownika się potwierdzą, pracodawca 
może obarczyć tymi kosztami pracownika.

Stawienie się w miejscu pracy w stanie nietrzeźwości lub po spo
życiu alkoholu jest ciężkim naruszeniem podstawowych obowiąz
ków pracowniczych. Najpoważniejszą sankcją za takie zachowanie 
jest tzw. dyscyplinarka, czyli rozwiązanie stosunku pracy bez wypo
wiedzenia. Jednak pracodawca ma swobodę wyboru______
środków określonych w przepisach kodeksu pracy, któ- _-i 
rymi może ukarać pracownika. ■
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Szkolenie skarbników
2012.02.29
29 lutego w siedzibie ZR odbyło się szkolenie dla skarbników 

komisji zakładowych. W zajęciach wzięło udział 11 członków Związ
ku, którzy w swoich komisjach pełnią funkcję skarbnika, z organiza
cji zakładowych w: Fabryce Broni, Ferrero Polska w Belsku Dużym, 
Państwowej Straży Pożarnej w Lipsku, Urzędzie Miejskim i Straży 
Miejskiej w Radomiu, Biella Szydłowiec, Real Radom, KGK Kozieni
ce, ZGM Zębiec, SM „Nasz Dom” w Radomiu.

Tematami szkolenia były m.in.: uchwała finansowa Związku, po
dział składki związkowej, budżet organizacji zakładowej, sprawoz
dania finansowe i rozliczenia z urzędem skarbowym.

Zajęcia prowadził skarbnik ZR Zbigniew Dziubasik, a na szczegó
łowe pytania związkowców odpowiadały - Beata Nosal, księgowa 
ZR, Małgorzata Godzińska, kasjerka ZR. Szkolenie zakończyło się 
poczęstunkiem przygotowanym przez ZR.

Podaruj 1 % podatku
- rozlicz się z sercem !
Pomóż Krzysiowi Opiłowskiemu!
Chłopiec jest poważnie chory.
W części „H” swojego PIT-u, w rubryce 124 „Numer 

KRS”wpisz: 0000037904.
W części „I” w rubryce 126 „Cel szczegółowy” 

wpisz: 6206 Opiłowski Krzysztof Konrad.
W rubryce 128 podaj swoje dane kontaktowe.

Pomóż! ’
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Pionki dn. 22.02.2012 r.
Prezes Zarządu
Zakładów Produkcji Specjalnej sp. z o.o.
w Pionkach
Zgodnie z oświadczeniem Zarządu Zakładów Produkcji Specjal

nej sp. z o.o. w Pionkach w sprawie złożenia pracownikom promesy 
udzielania świadczeń związanych z procesami restrukturyzacyjny
mi w Spółce, oraz Porozumieniem w sprawie przeprowadzenia 
zwolnień grupowych w Zakładach Produkcji Specjalnej sp. z o.o. 
zawartym 06.02.2012r. w Pionkach pomiędzy Zakładami Produkcji 
Specjalnej sp. z o.o. w Pionkach, a Międzyzakładową Komisją Związ
kową NSZZ „Solidarność” w Zakładach Produkcji Specjalnej sp. z 
o.o. w Pionkach, a także zgodnie z decyzjami o rozwiązaniu umowy 
o pracę za porozumieniem stron na mocy ustawy z dnia 13 marca 
2003 roku o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownika
mi stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników z dniem 
15.02.2012r. Międzyzakładowa Komisja Związkowa NZSS „Solidar
ność” w ZPS sp. z o.o. wzywa do wypłacenia należnych świadczeń 
tj. odprawy wynikającej z powszechnie obowiązujących przepisów 
prawa, t.j. z w/w ustawy z dn. 13 marca..., oraz jednorazowej rekom
pensaty za rozwiązanie umowy o pracę w trybie porozumienia stron 
w wysokości 24 000 PLN brutto wraz z należnymi odsetkami w termi
nie do 27.02.2012r. włącznie członkom Organizacji Związkowej 
NSZZ „Solidarność” w ZPS sp. z o.o. - imiona i nazwiska tych osób w 
załączonej liście, jak również w/w osobom niewypłaconej dotąd 
części wynagrodzeń za miesiąc styczeń 2012r. wraz z odsetkami.

Jeżeli to wezwanie do zapłaty nie zostanie dobrowolnie wykona
ne, to zostaną podjęte stosowne kroki prawne z egzekucją włącz
nie, a Pracodawca zostanie dodatkowo obciążony kosztami tejże 
egzekucji.

Komentarz:
Mariusz Trzmielewski,
Przewodniczący MKZ NSZZ „Solidarność” w Zakładach Produk

cji Specjalnej sp. z o.o. w Pionkach
Po wysłaniu powyższego pisma do wiadomości m.in. prezesa 

Bumar sp. z o.o., otrzymaliśmy od niego odpowiedź, w której pisze 
m.in., że zgodę na uruchomienie środków na realizację projektów 
realizowanych ze wsparcia z dekapitali
zowania z MSP musi wydać Rada Nad- 
zorcza Bumarsp. zo.o.

Pismo zostało nadane prawdopodob- 
nie 22.02.2012 r. i świadczy o tym, że w ■ 
tym momencie środki nie zostały jesz- 
cze uruchomione. Tymczasem zwolnię- R 
nia grupowe uruchomiono w ZPS już od I

15.02. ponad 100 pracowników ode- 
szło i do tej pory (a jest 27.02.) czeka na _
odprawy, jak również na resztę wypłaty 
za styczeń. Jak łatwo zgadnąć na zapłacenie czekają też zapewne 
rachunki za prąd, gaz, a może też raty kredytów w bankach. A za co 
żyć...?

Pytanie, czy osoby decyzyjne w ZPS i Bumar zdają sobie sprawę, 
w jakiej sytuacji jest człowiek zarabiający ok. 1100 zł netto, który 
otrzymuje 500 zł wypłaty, a potem czeka tygodniami na resztę nie 
mogąc uzyskać konkretnej informacji, kiedy będzie wypłacona. 
Uważam, że było wystarczająco czasu (grubo ponad miesiąc), aby 
przygotować pieniądze na odprawy dla pracowników 
ZPS, stąd też nasze pismo ponaglające Zarząd ZPS 
sp. z o.o., który jest dla nas stroną w tej sprawie.

LIST

Arcybiskup Wacław Depo 
nowym metropolitą częstochowskim

2 lutego 20102 r., z udziałem kilkudziesięciu biskupów, m.in. abp 
Celestino Migliore - nuncjusza apostolskiego w Polsce, abp 
Józefa Michalika - przewodniczącego Konferencji Episkopatu 
Polski, abp Zygmunta Zimowskiego - przewodniczącego Papie
skiej Rady ds. Służby Zdrowia, abp Józefa Kowalczyka - Prymasa 
Polski, kard.-seniora Józefa Glempa, biskupów radomskich: 
Henryka Tomasika, Edwarda Materskiego, Adama Odzimka, 
Stefana Siczka, hierarchów z Białorusi i Ukrainy, odbył się 
uroczysty ingres abp Wacława Depo do bazyliki archikatedralnej 
Świętej Rodziny w Częstochowie.

W uroczystym ingresie wzięła udział najbliższa rodzina abp Wa
cława Depo, licznie zgromadziły się osoby życia konsekrowanego, 
przedstawiciele ruchów i stowarzyszeń archidiecezji częstochow
skiej. Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska reprezento
wał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz oraz poczet sztan
darowy ZR w składzie Jerzy K. Kaczkowski, Zygmunt Kołsut, Wie
sław Rychter. W ingresie uczestniczyła też delegacja NSZZ „Soli
darność” Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska z przewodni
czącym Tomaszem Świtką.

Z rąk naszej związkowej delegacji abp. Depo otrzymał Statuetkę 
Czerwca’76oraz list gratulacyjny, którego fragment cytujemy: „Za
rząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska składa Wa
szej Ekscelencji najserdeczniejsze gratulacje z okazji podniesienia 
Waszej Ekscelencji do godności arcybiskupiej i przeniesienia na 
stolicę metropolitalną w Częstochowie. Raduje nas niezmiernie fakt, 
że zaszczyt taki spotkał Osobę tak mocno związaną, z racji miejsca 
urodzenia i pełnionej posługi kapłańsko-dydaktycznej, z Regionem 
Ziemia Radomska. Dziękujemy Waszej Ekscelencji za posługę dusz
pasterską pełnioną wśród wiernych Diecezji Radomskiej oraz pracę 
naukowo-pedagogiczną Księdza Rektora w radomskim Wyższym 
Seminarium Duchownym. Dziękujemy za wychowanie rzesz mło-

5)
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dych kapłanów, którzy przez wiele lat budzić będą ducha Narodu 
Polskiego. Serdeczne Bóg Zapłać!”

Abp Wacław Depo jest piątym biskupem diecezjalnym Kościoła 
częstochowskiego i drugim arcybiskupem metropolitą częstochow
skim. Nowy metropolita częstochowski ma 58 lat. W 2006 r. papież 
Benedykt XVI mianował go biskupem zamojsko-lubaczowskim. 29 
grudnia u.br. został mianowany arcybiskupem częstochowskim. W 
herb biskupi hierarcha wpisał słowa: „Ad Christum Redemptorem 
hominis”-„Ku Chrystusowi Odkupicielowi człowieka”.

Abp Wacław Depo urodził się 27 września 1953 r. w Szydłowcu 
koło Radomia w rodzinie robotniczej, związanej z tym miastem od 
XVIII wieku. Po ukończeniu liceum w rodzinnym mieście wstąpił do 
Wyższego Seminarium Duchownego w Sandomierzu. Święcenia ka
płańskie przyjął 3 czerwca 1978 r. z rąk sługi Bożego bp. Piotra Gołę
biowskiego. Pierwszą placówką, w której pełnił posługę wikariusza, 
była parafia Stromiec koło Białobrzegów Radomskich.

Był duszpasterzem akademickim w Wyższej Szkole Inżynierskiej w 
Radomiu w latach 1984-90. Od 1984 r. był wykładowcą teologii do
gmatycznej, ekumenicznej i wstępu do teologii w Wyższym Semina
rium Duchownym i Instytucie Teologicznym w Radomiu, dyrektorem 
ds. życia konsekrowanego zakonów żeńskich w diecezji radomskiej, 
a od 1992 r. - wykładowcą teologii dogmatycznej w Kolegium Teolo
gicznym Diecezji Radomskiej.

Od 1990 r. był rektorem Wyższego Seminarium Duchownego Die
cezji Sandomiersko-Radomskiej, a od 1992 r. pełnił funkcję pierw
szego rektora Wyższego Seminarium Duchownego nowo powstałej 
diecezji radomskiej. Jest autorem licznych publikacji naukowych. 
5 sierpnia 2006 r. papież Benedykt XVI mianował ks. prałata Wacława 
Depo biskupem zamojsko-lubaczowskim.

2012.02.21

2200 związkowców ze spółek PGE Dystrybucja i PGE Obrót 
przez kilka godzin protestowało w Warszawie. Protestowano 
przeciwko planom zmniejszenia liczby regionów i posterun
ków energetycznych. Demonstracja rozpoczęła się przed 
godz. 11 przed siedzibą centrali PGE w Warszawie. Delega
cja protestujących spotkała się z zarządem Grupy i przeka
zała swoją petycję.

W manifestacji brała udział 126-osobowa grupa związkowców - 
energetyków „Solidarności” z Regionu Ziemia Radomska z wice
przewodniczącym ZR Andrzejem Wójcickim - byli to przedstawicie
le Rejonów Energetycznych: Radom, Zwoleń, Kozienice, Grójec.

Pracownicy PGE protestowali przeciwko łamaniu zasad porozu
mień społecznych, „w tym umów społecznych, w zakresie zmian 
organizacyjnych i restrukturyzacji w linii biznesowej obrotu i dystry
bucji w PGE S.A.”. Skutki planowanych zmian zagrażają bezpie
czeństwu energetycznemu kraju, prowadzą do pogorszenia obsługi 
odbiorców i negatywnie wpłyną na regionalne rynki pracy. Związ
kowcy w petycji zażądali od kierownictwa PGE, a także od ministrów

•te

x IM

skarbu i gospodarki, zobowiązania, że realizacja planowanych zmian 
nie spowoduje w długoletniej perspektywie zmniejszenia zatrud
nienia. Domagają się też wstrzymania zmian w obrocie i dystrybucji 
w PGE do czasu zakończenia uzgodnień i konsultacji.

„Nie możemy się zgodzić na rozwiązywanie Rejonów pod pretek
stem, że nie ma ludzi do pracy, a ci ludzie odeszli w ramach progra
mu dobrowolnych odejść, to absurd" - tłumaczył zastępca przewod
niczącego Sekcji Krajowej Energetyki NSZZ „Solidarność” Edmund 
Myszka z Solidarności w PGE Dystrybucja. Podkreślał też, że jakość

(cd. na str. 6)
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obsługi klienta z pewnością się pogorszy, jeżeli - w wyniku zmian - 
odpowiednie służby będą miały dalej do swoich klientów.

Plany zmian obejmują siedem oddziałów PGE Dystrybucja: Biały
stok, Lublin, Łódź-Teren, Rzeszów, Skarżysko-Kamienna, Warsza
wa i Zamość. Z działających w nich 66 Rejonów i 218 Posterunków 
ma zostać odpowiednio: 40 i 143.

Po rozmowach z zarządem PGE związkowcy złożyli petycję w 
Ministerstwie Gospodarki, gdzie rozmawiali z przedstawicielami 
gabinetu politycznego ministra i departamentu energetyki. Jak mówił 
Myszka, resort powinien zainteresować się skutkami zmian, bo mają 
wpływ na bezpieczeństwo energetyczne kraju. „Jest deklaracja, 
żeby doszło do spotkania z wicepremierem Waldemarem Pawla
kiem” - zaznaczył.

Spod gmachu resortu gospodarki związkowcy skierowali się przed 
ministerstwo skarbu, tam też złożyli swoją petycję i przed godz. 15 
zakończyli demonstrację.

PGE podała ,że w 2011 r. z PGE Dystrybucja odeszło 830 pracow
ników, co stanowi ponad 7 proc, zatrudnionych. To efekt uruchomie
nia Programu Dobrowolnych Odejść Przedemerytalnych.

W przyszłości - jak zapewniono - „dochodzenie do optymalnego 
zatrudnienia” będzie realizowane w taki sam sposób. PGE zadekla
rowała wsparcie pracowników w czasie wprowadzania nowej orga
nizacji pracy, np. poprzez rekompensaty kosztów dojazdu do nowej 
jednostki czy szkolenia.

I po „Łącznikach”?
Bulwersujący obrót przybrała sprawa radomskiej Fabryki 
Łączników. W trakcie trwających negocjacji w sprawie 
odkupienia firmy przez krakowską spółkę Tacon Met od 
dotychczasowego właściciela Ferro Masz lnvest, 14 lutego 
nieoczekiwanie siedlecki sąd gospodarczy (w Siedlcach 
mieści się siedziba Ferromasz) ogłosił upadłość zakładu. Co 
więcej na syndyka został wyznaczony Michał Wereszczyń- 
ski, który w opinii załogi FŁ ma powiązania z Ferro Masz 
Incest. 29 lutego wszyscy pracownicy FŁ dostali wypowie
dzenia, ze skróconym czasem (1 miesiąca), które obowią
zują od 1 kwietnia.

Czy owe podejrzenia ws. syndyka mają jakieś podstawy? Ze swej 
strony możemy jedynie podpowiedzieć, że wystarczy w wyszuki
warce internetowej umieścić nazwiska Michał Wereszczyński (syn
dyk) oraz Stanisław Wincenty Jakubowski (były pełnomocnik wła
ściciela FŁ) oraz hasło KRS, by otrzymać całkiem ciekawy ciąg po
wiązań. Można to zrobić także przez profesjonalne strony dostar
czające informacji o firmach, jak np. www.infoveriti.pl. tyle że bar
dziej szczegółowe informacje są już płatne.

- Dostaliśmy wypowiedzenia, co oznacza, że od 1 kwietnia pra
cownicy „Łączników” zostają bez pracy- 
mówi Marcin Gębczyk, szef komisji zakła
dowej NSZZ „S” w Fabryce Łączników - 
jesttotzw. „skrócone” wypowiedzenie, 1- 
miesięczne, zamiast 3-miesięcznego, co 
oznacza, że załoga dostanie jeszcze od
szkodowanie w postaci pensji za dodat
kowe dwa miesiące. Tyle dobrego. Syn
dyk prowadzi obecnie spis majątku firmy, 
nawet coś przebąkiwał, że można by do
kończyć produkcję, która była wtoku, gdy 

zaczęło się cale to zamieszanie, ale to nic pewnego. Możemy jesz
cze zawnioskować o zmianę syndyka i prawdopo
dobnie tak zrobimy - dodaje Marcin Gębczyk.

Przypomnijmy, że 1 grudnia w Fabryce doszło do spon
tanicznego protestu załogi z powodu niedotrzymania 

przez pracodawcę obiecanej wcześniej wypłaty z funduszu socjal
nego. W podpisanym porozumieniu dyrekcja zakładu zobowiązała 
się, że od 1 października 2011 r. w 3 ratach wypłaci każdemu pra
cownikowi 820 zł z ZFS. Do wypłaty I raty w październiku nie doszło, 
a dyrekcja zobowiązała się do rozpoczęcia wypłat należności od 30 
listopada. Ponieważ i ta obietnica nie została spełniona - załoga 
przerwała pracę. Z powodu niewypłacenia pracownikom pieniędzy 
z funduszu socjalnego Państwowa Inspekcja Pracy wytoczyła więc 
dyrektorowi zarządzającemu FŁ sprawę cywilną w radomskim są
dzie. Większościowym udziałowcem Fabryki Łączników od sierpnia 
2010 r. jest firma Ferro Masz lnvest. 8,5 proc, udziałów nadal posia
da Skarb Państwa, ale nie ma swojego przedstawiciela w cztero
osobowej radzie nadzorczej. Przed niespełna dwoma laty Fero Masz 
lnvest kupił 85 procent akcji Fabryki Łączników za niespełna 1,5 
miliona złotych. Firma ma długi, które sięgają 30 milionów złotych. 
W fabryce trwał przymusowy przestój, pracownicy fizyczni nie do
stali wynagrodzeń za grudzień i styczeń, umysłowi za styczeń. 7 

lutego związkowcy z Fabryki Łączników skierowali doniesienie 
do prokuratury w Radomiu „ws. złośliwego lub uporczywego naru
szania praw pracownika przez pełnomocnika spółki Ferro Masz In- 
vest, która jest większościowym udziałowcem radomskiej fabryki”.

Wniosek ws. Fabryki trafił do Centralnego Biura Antykorupcyjne- 
go za pośrednictwem Marszałka Senatu. Wnioskodawcą był sena
tor PiS Wojciech Skurkiewicz.

Oto ów wniosek:
„Szanowny Panie
W sierpniu 2010 roku procesowi prywatyzacji została poddana 

Fabryka Łączników S.A. w Radomiu. Ministerstwo Skarbu Państwa 
sprzedało 85 procent akcji za kwotę 1 milion 428 tysięcy złotych 
firmie Ferro Masz lnvest, która została zarejestrowana w KRS 
09.07.2010 r., czyli miesiąc przed prywatyzacją Fabryki Łączników. 
Muszę w tym miejscu nadmienić, że kapitał zakładowy firmy Ferro 
Masz lnvest wynosi 5 tysięcy złotych. Wiele wątpliwości natury praw
nej budzi również działanie Zarządu oraz Rady Nadzorczej Fabryki 
Łączników w ostatnim okresie przed prywatyzacją, czyli w latach 
2008 - 2010. Z informacji przekazanych w Sejmie przez podsekre
tarza stanu w MSP Adama Leszkiewicza wynika, że wartość kapita
łów własnych Fabryki Łączników w roku 2008 wynosiła 5 min 300 
tys. W połowie 2010 r. kapitał własny miał już wartość ujemną i wy
nosił minus 2 min zł. Wynika z tego, że w okresie od 01.01.2009 r. do 
30.06.2010 r. wartość firmy została obniżona o blisko 7 milionów 
300 tysięcy złotych.

Wiele kontrowersji wzbudza również fakt, że Fabryka Łączników 
została sprzedana za kwotę 1 milion 428 tysięcy złotych, pomimo, 
że dysponowała majątkiem znacznej wartości: w tymi 2 ha gruntów 
w strefie przemysłowej, hale produkcyjne, budynek biurowy. Wyro
by zgromadzone w magazynach oraz materiały niezbędne do bie
żącej produkcji były znacznej wartości. Według pracowników, war
tość towarów zgromadzonych w magazynach przekraczała 6 milio
nów złotych, natomiast wartość pozostałych materiałów niezbęd
nych do bieżącej produkcji kolejne 4 miliony złotych.

Niestety, prywatyzacja Fabryki Łączników S.A. w Radomiu zakoń
czyła się fiaskiem, gdyż 14.02.2012 r. Wydział Gospodarczy Sądu 
Rejonowego w Siedlcach ogłosił upadłość firmy, wyznaczając syn
dyka masy upadłościowej. Załoga Fabryki Łączników decyzję Sądu 
przyjęła ze zdumieniem, tym bardziej, że według ich relacji, syndy
kiem została osoba powiązana z firmą Ferro Masz.

Zwracam się z prośbą o podjęcie działań zmierzających do wyja
śnienia, czy nie doszło do naruszenia prawa oraz złamania przepi
sów antykorupcyjnych przy sprzedaży przez Ministerstwo Skarbu 
Państwa Fabryki Łączników S.A. w Radomiu m.in. poprzez obniże
nie wartości w latach 2008 - 2010 oraz czy nabywca nie działał na 
szkodę firmy doprowadzając ją do upadłości?”

Do sprawy Fabryki Łączników będziemy wracać na 
bieżąco w „Biuletynie".

http://www.infoveriti.pl
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akcji ws. referendum

16 lutego 2012 r. delegacja NSZZ „Solidarność” z przewodni
czącym Piotrem Dudą przekazała marszałek Sejmu Ewie 
Kopacz. 1,4 miliona podpisów pod wnioskiem o przeprowa
dzenie referendum na temat wieku emerytalnego.

Przypomnijmy, że decyzję o rozpoczęciu zbierania podpisów pod 
wnioskiem o przeprowadzenie referendum w sprawie utrzymania 
obecnych rozwiązań emerytalnych jednogłośnie podjęła 15 grud
nia Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”. Zebranie w ciągu nieca
łych dwóch miesięcy prawie półtora miliona podpisów to duży suk 
ces Związku. - Rozumiemy, że trzeba rozmawiać o systemie emery
talnym, ale podnoszenie wieku emerytalnego nie powinno być kwe
stią kluczową - mówił podczas spotkania z Marszałek Sejmu prze
wodniczący Piotr Duda. - Do tematu systemu emerytalnego chcemy 
podejść kompleksowo. Chcemy mówić o demografii ale również o 
dysproporcjach w płaceniu składek na ubezpieczenie emerytalne 
czy odmrożeniu środków z Funduszu Pracy na aktywne formy zwal
czania bezrobocia - dodał przewodniczący KK.

Ewa Kopacz przekonywała o konieczności przeprowadzenia re
formy i apelowała o rzeczową dyskusją. Przewodniczący „S odpo
wiedział, że Związek chce rozmawiać i ma argumenty a referendum 
jest elementem debaty. - Takie masowe poparcie pokazuje, jak duży 
opór społeczny budzą rządowe plany. W naszą akcję zaangażowa
ły się również inne związki i stowarzyszenia. Listy otrzymywaliśmy 
również od osób prywatnych. Ludzie chcą uczestniczyć w dyskusji 
na ten temat. Referendum da im tę możliwość - uważa szef „S”.

Przeliczone i spakowane podpisy przyjechały do Sejmu specjal
nie wynajętym autobusem. Kartony z podpisami trafiły do biura po- 
dawczego Sejmu. Symboliczną jedną paczkę przewodniczący prze

kazał marszałek Sejmu.

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” gorąco dziękuje osobom i 
organizacjom zakładowym, międzyzakładowym naszego Związku, 
które wzięły czynny udział w akcji zbierania podpisów.

Do 29 lutego w Regionie Ziemia Radomska zebraliśmy 14.644 

podpisy.
Oto lista Organizacji Zakładowych NSZZ “Solidarność oraz osob, 

które włączyły się do akcji zbierania podpisów za referendum eme
rytalnym, obok liczba zebranych podpisów:

1. Zdzisław Maszkiewicz Przewodniczący ZR - 219
2. Krzysztof Kośla Wiceprzewodniczący ZR - 200
3. Andrzej Wójcicki Wiceprzewodniczący ZR -198
4. Adam Bocheński -150
5. KZ TP S.A. / Grażyna Karasiewicz - 160
6. Janusz Gomszczyński / Koło Emer. i Ren. -133
7. KZRadpec/Zbigniew Węgrzyn-40
8. KZ SWPZZPOZ / Przemysław Sasin, Mirosław Jakuc, Jagoda 

Poźniak, -117
9. MK Prac Oświaty i Wych. Radom / Adam Słomka, Rafał Szu- 

kiewicz - 305
10. KZ Radkom/Jacek Dygas-40
11. Paweł Podlipniak - 10
12. KZ Dom Weterana Walki i Pracy / Jolanta Śmielak - 120
13. Małgorzata Godzińska -70
14. Beata Sułowska - 90
15. KZ Radomska Spółdzielnia Mieszkaniowa / Janusz Pękala - 

140
16. KZ Spółdzielnia Mieszkaniowa “Nasz Dom” / Wojciech Ję

drzejewski - 50
17. KZ RTBS “Administrator" Marta Korczak - 80
18. Wiesław Mizerski - 10
19. mjr Leon Etwert - 20
20. KZ PKS Kozienice / Danuta Wójcik - 50 BsTlgKW

_ _______________________________ ______ Z
21. TKK Pionki / Wanda Słowik, Jan Siek.Adam 

Sot, Józef Mąkosa, Zofia Sekuła - 750
22. KZ Polski Tytoń / Robert Czerwiec - 60
23. KZ MPK Radom / Marek Kicior, Piotr Klonowski, Paweł Moń

ka - 485
24. Koło Emerytów Fabryki Broni / Bronisław Szczepaniak - 20
25. Krystyna Michalska - 30
26. KZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny / Józef Witczak, Zyg

munt Majewski - 363
27. KZ Radomska Stacja Pogotowia Ratunkowego/ Stanisław Flis 

-60
28. Ludwiński Tomasz - 105
29. KZ ZTK / Paweł Karasiński - 40
30. student UMSC-140
31. KZ ZGM “Zębiec” / Stanisław Socha - 170
32. TKK Lipsko / Wojciech Dziółko -196
33. KZ Oświata w Solcu nad Wisłą - 80
34. KZ Oświata w Pionkach /Jolanta Brzózek - 350
35. Elżbieta Chodakowska emeryt - 50
36. KZ II Urząd Skarbowy / Ryszard Czupryński - 180
37. KZ MONDI Wierzbica / Michał Zaborski - 30
38. K podz. Poczta Polska / Wojciech Redestowicz - 88
39. KZ Grupa Żywiec Browar w Warce / Łukasz Celejewski, Gra

żyna Sowa-316
40. KZ Specjalny Ośrodek Szkol. -Wychów. / Elżbieta Skoczek - 

83
41. KZ MOPS Radom - 295
42. KZ Gerlach Drzewica / Waldemar Szymański, Edward Woź

niak-215
43. KZ Prac Oświaty w VII LO im. K.K. Baczyńskiego / Andrzej 

Stępnikowski - 80
44. TKK Zwoleń / Tadeusz Wach - 270
45. TKK Szydłowiec / Czesław Stefański - 393
46. KZ Biel la Szydłowiec / Jolanta Szmit - 85
47. KZ Fabryki Broni “łucznik”- Radom / Zbigniew Cebula, Da

riusz Sobczak - 927
48. KZ Elektrownia Kozienice/Andrzej Witkowski, Cezary Mąko

sa - 700
49. KZ Wodociągi Miejskie / Maria Górska - 325
50. KZ Spółdzielnia Mieszkaniowa “Nasz Dom” / Tadeusz Kupi- 

dura - 250
51. KZ Sanepid Radom / Dorota Walczak - 100
52. KZ Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Białobrzegach / Sta

nisław Żupiński, Mirosław Bańnik - 100
53. KZ Imperial Tobacco Polska / Leszek Tworek - 60
54. Kazimierz Staszewski - 201
55. KZ Z.O.Z w Nowym Mieście n/Pilicą/ Waldemar Wejgt - 39
56. MK przy Komendzie PSP w Radomiu / Marek Ziemnicki/188
57. Marek Małysa - 87
58. KZ Dom Pomocy Społecznej ul. Rodziny Ziętalów / Bogdan 

Religa - 245
59. Andrzej Chmielewski - 24
60. KZ Instytut Technologi Eksploatacji / Andrzej Woś - 77
61. Wiesław Wabik - 62
62. KZ REAL Sp. i Sp. Kom. / Jerzy Kaługa, Dariusz Bielecki - 211
63. KZ Straży Miejskiej i Urzędu Miejskiego/Zdzisław Kwas,Le

onard Wierzbicki - 307
64. KZ Straży Miejskiej i Urzędu Miejskiego/ Agnieszka Wójcicka 

- 300
65. KZ Radomski Szpital Specjalistyczny / Teresa Jaworska - 

144
66. B&M Clothing - Company./ Krzysztof Mikos -106
67. Beata Nosal - 309
68. KZ MSC Oddział Zakład Gazowniczy Radom / Marek Wojcie

szek - 60
69. KZ Radomska Fabryka Farb i Lakierów “Rafii”/ Mirosława

Wojcieszek - 70
70. Andrzej Majcheń - 80

(cd. na str. 8)
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KZ ZPS Pionki / Mariusz Trzmielewski - 154 
Bogdan Dzik -10
KZ Nadleśnictwo Kozienice / Adam Sot - 77

Polański Andrzej - 34
Janina Sobuta-20
Mirosław Górka-43
KZ Polskie Sieci Energetyczne S.A. Krzysztof Lipiec - 60 
Piotr Marszałek - 253

71. Zdzisław Kwiecień (Trablice) - 63
72. KZ MOSiR /Dariusz Sobieraj/ - 37
73. TKK Warka/Jan Skowroński/-100
74. Elżbieta Cpak - 31
75. Dorota Górka -10
76. Bogdan Dzik - 20
77. Firma Mark - 20
78. Urząd Gminy w Zakrzewie - 40
79. Jadwiga Kapusta-114
80.
81.
82.
83. KZ Biedronka Jeronimo Martines Dystrybucja/ Andrzej Gaw- 

ryjołek - 30
84.
85.
86.
87.
88.
89. Solidarność Rolników Indywidualnych Zdzisław Rojek - 28
90. Solidarność Rolników Indywidualnych Adam Szpilski -56
91. Jadwiga Kaczmarska - 24
92. Piotr Urbańczyk - 40
93. KM NSZZ “Solidarność" przy Zarządzie Regionu - 48
94. MK pracowników Gospodarki Komunalnej, Urzędu Gminy i 

GOPS w Wierzbicy - 76
95.
96.
97.
98.
99.

58
100. KZ Zakład Produkcji Płytek Przysucha - 31
101. Maria Kaniowska - 100

Piotr Szymczak /Solidarność Rolników Indywidualnych - 56
Duk Justyna 52
KZ Mlekpol /Agnieszka Nowocień- 51
Oświata - Szczep Orląt Lwowskich / Jacek Marciniec - 60 
KZ Kozienicka Gospodarka Komunalna / Artur Mickiewicz -

102. KZ ZEP Profel w Szydłowcu / Zofia Jaworska - 34
103. Gmina Rzeczniów/OSP Pawliczka -67
104. Bożena Ostrowska - 75
105. KZ Muzeum Wsi Radomskiej - 50
106. Artur Standowicz / UM w Radomiu - 29

WIEKU EMERYTALNEGO
Pielgrzymka do Watykanu 2012
Przypominamy, że także w tym roku NSZZ „Solidarność” 

planuje Ogólnopolską Pielgrzymkę do Watykanu.
Regionalną pielgrzymkę organizuje Region Ziemia Radom

ska. Ofertę publikujemy niżej.Chętni proszeni są o kontakt 
z koordynatorem Jerzym K. Kaczkowskim, tel. 602304911.

PIELGRZYMKA ASYŻ-RZYM-WENECJA - 5 DNI
TERMIN: do uzgodnienia kwiecień-maj 2012r.
CENA : 965zł./osoba / 45 uczestników płacących/
Uwaga! Przy mniejszej ilości uczestników cena ulega zmianie 
CENA OBEJMUJE:
Przejazd autokarem /klimatyzacja, WC, barek, video/
Opłaty drogowe, opłaty za parkingi
3 noclegi w hotelach- pokoje 2,3,4 osobowe z łazienkami /2 

noclegi w Rzymie, 1 nocleg w Tarvisio/
Wyżywienie: 3 śniadania, 3 obiadokolacje
Ubezpieczenie NNW i KL „Europejskie”
Opieka pilota
Podatek VAT
Uwaga! Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, przewodnicy 

miejscy, vaporetto, wjazdy do miast płatne dodatkowo przez uczest
ników / ok. 35 Euro/osoba/

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul Traugutta 52
e-mail: solidar1@radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 483623804 tel./fax 
centrala - 483623643/4836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23
wiceprzew. Zbigniew Dziubasik - wew. 24
wiceprzew. Krzysztof Kośla - wew. 25
wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 607279893
Zespoły problemowe:
Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 25
Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 25

bk

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 25
Zespół ds. Budżetowych - wew. 25
Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28 
Redakcja „Biuletynu" - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31
Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 662211632
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński 
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach 
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40

INFORMACYJNY 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

Radom 26*600, ul. Traugutta 52 
e-mail: solidar2@radom.net 

Redakcja, txt I skład: Paweł Podllpnlak (ppp) 
egzemplarz bezpłatny Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska PEKAO

S.A. II O/Radom 23124032591111000030031542

szef biura: Zdzisław Maszkiewicz te ,:609360300
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